
令和６年１月１６日 

保護者の皆様 

仙台市立旭丘小学校 

校長 佐藤 康隆 

 

令和５年度 学校評価アンケートの結果について 

 

 

   日頃から、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、１２月に実施した学校評価アンケートの集計結果を御報告いたします。全般的に各アンケート項目

について、保護者、児童、地域、教職員から肯定的な回答をいただきました。 

特に，質問７の挨拶に関する項目について、児童の自己評価も高く、保護者や地域も肯定的な回答とな

りました。また、 質問１０と１２の結果からは、児童の思いや考えを保護者や教職員は概ね丁寧に聴くこ

とができていることが分かりました。更に、質問１４の結果から、地域の方が日頃から挨拶や温かい言葉

を掛けてくださっていることも分かりました。 

質問１５と１６について、旭丘小学校の子供たちの良さとして「やさしい」「挨拶」「元気」「素直」「明る

い」「遊ぶ」等のキーワードが出てきました。一方、良さに「挨拶」はあったものの、課題としても「挨拶」

が上がりました。挨拶は、ある程度できるようになってきたものの「相手を思いやる」という点において

課題が残っていることがうかがえます。その他、いじめに関することや廊下の疾走（右側通行）について

も課題としてキーワードが出てきました。 

現在、アンケート結果を基に、校内で次年度に向けて教職員で話し合いを重ねております。引き続き、

子供たちの安心・安全を守りながら充実した学校生活を送ることができるように指導して参ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和５年度 学校評価アンケート結果 



 



 



１５ 旭丘小学校の子供たちのよいところは何ですか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１６ 旭丘小学校の子供たちの課題は何ですか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（AI テキストマイニングツール User Local のワードクラウドで分析） 

 


